
Отдел по образованию 
молодежной политике, культуре и спорта 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области.

ПРИКАЗ

« 27 » июня 2017 г. №  324

Об утверждении Положения о муниципальном 
координационном совете 

по поддержке школ с низкими результатами 
обучения и школ, функционирующих 
в неблагоприятных социальных условиях 

и его составе

Во исполнение приказа департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области №678 от 31.05.2017г. и с целыо координации 

деятельности по реализации проекта «Повышение качества образовательных 

результатов обучающихся в школах, работающих в сложных социальных усло

виях и школах, показывающих низкие образовательные результаты, через реа

лизацию программ перевода этих школ в эффективный режим развития, вклю

чая повышение качества преподавания, управления, условий организации обра

зовательного процесса» в рамках реализации мероприятия 2.2 «Повышение ка

чества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализа

ции региональных проектов и распространение их результатов» ФЦПРО на 

2016-2020 годы

приказываю:

1. Утвердить Положение о муниципальном координационном совете 

по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирую

щих в неблагоприятных социальных условиях (приложение 1)



Утвердить персональный состав членов координационного совета

по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирую

щих в неблагоприятных социальных условиях (приложение 2)

3. Новоселову Н.А. -  заместителя руководителя отдела - назначить ко

ординатором по реализации проекта «Повышение качества образовательных 

результатов обучающихся в школах, работающих в сложных социальных усло

виях и школах, показывающих низкие образовательные результаты, через реа

лизацию программ перевода этих школ в эффективный режим развития, вклю

чая повышение качества преподавания, управления, условий организации обра

зовательного процесса»

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

молодежной политике,

9*4 ■ ■■■■ 'И
РуКОВОДИТеЛЬ ОТДела ПО

0 .10 . Золоторева



Приложение 1 к приказу 

от «27» июня 2017 г. №  324

Положение
о координационном совете по поддержке школ с низкими результатами 
обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по поддержке школ с низкими результатами обу

чения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

(далее - Координационный совет) является коллегиальным совещательным ор

ганом при отделе по образованию, молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области 

(далее -  Отдел), созданным в целях обеспечения взаимодействия субъектов в 

рамках реализации региональных проектов по повышению качества образова

ния в школах с низкими результатами и в школах, функционирующих в небла

гоприятных социальных условиях.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конститу

цией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, 

настоящим Положением.

2. Основные задачи Координационного совета, формы их реализации

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:

- координация деятельности организаций, участвующих в реализации проекта 

по повышению качества образования в школах с низкими результатами и в 

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях;

- обсуждение иных вопросов, относящихся к проблемам школ с низкой резуль

тативностью и школам, функционирующим в неблагоприятных социальных 

условиях.

2.2. Координационный совет для осуществления возложенных на него задач:



- участвует в разработке проектов нормативных правовых актов Отдела по во

просам реализации муниципальных программ (проектов) для школ с низкой 

результативностью и школ, функционирующих в неблагоприятных социаль

ных условиях;

- запрашивает у общественных объединений, образовательных, научных и дру

гих организаций, информацию, необходимую для осуществления деятельности;

- заслушивает информацию представителей муниципального Координацион

ного совета по вопросам, связанным с реализацией проектов по повышению 

качества образования в школах с низкой результативностью и школах, функ

ционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

- направляет рекомендации в организации, участвующие в реализации проекта;

- привлекает средства массовой информации для популяризации эффективных 

моделей и механизмов по повышению качества образования

3. Организация работы Координационного совета

3.1. В состав Координационного совета входят представители Отдела, предста

вители образовательных организаций, представители МКУ «Центр развития 

образования» и других подведомственных Отделу организаций, а также пред

ставители общественных организаций.

На заседания Координационного совета могут приглашаться представители ор

ганизаций, не входящих в состав Координационного совета (по тематике обсу

ждаемых вопросов).

3.2. Заседание Координационного совета проводится по мере необходимости, 

но не реже двух раз в год. Регламент проведения заседания устанавливается 

председателем Координационного совета по согласованию с его членами. 

Заседание Координационного совета ведет председатель, в период его отсутст

вия - один из заместителей председателя Координационного совета. 

Заседание Координационного совета является правомочным, если на нем при

сутствует более половины членов Координационного совета.

3.3. Решение Координационного совета принимается простым большинством



голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос 

председательствующего является решающим. Решение Координационного со

вета подписывается его председателем, протокол заседания подписывается 

председателем и секретарем Координационного совета. В случае несогласия с 

принятым решением каждый член Координационного совета вправе изложить в 

письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу за

седания Координационного совета.

3.4. На секретаря Координационного совета возлагается ответственность за ор

ганизацию проведения заседания Координационного совета. 

Секретарь Координационного совета организует:

- подготовку заседаний Координационного совета и контроль своевременного 

представления материалов и документов для рассмотрения;

- подготовку аналитических справок и проектов решений Координационного 

совета, представление их председателю;

- подготовку списка участников заседания Координационного совета;

- направление членам Координационного совета и приглашенным лицам пове

стки дня и проектов решений к очередному заседанию;

- направление решений Координационного совета руководителям образова

тельных организаций;

- контроль выполнения решений Координационного совета.

4. Документы, принимаемые на заседании Координационного совета

4.1. По итогам проведения заседания принимается решение Координационного 

совета.

4.2. Решения Координационного совета, принятые в пределах его компетенции, 

носят рекомендательный характер и направляются для рассмотрения в Отдел.



Приложение 2 

к приказу

от « 2 7 » ___ 06___ 2017 г.№324

Состав Координационного совета по поддержке школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях

заместитель руководителя отдела по обра
зованию, молодежной политике, культур и 
спорту, председатель Координационного 
совета

директор МКУ «Центр развития образова
ния», заместитель председателя Координа
ционного совета

педагог-организатор МКУ «Центр развития 
образования», Председатель Общественной 
палаты Хохольского муниципального рай
она Воронежской области, секретарь Коор
динационного совета

председатель райкома профсоюза работни
ков образования

директор МКУ ДО «Дом детского творче
ства»

Толсторожих Н.И. директор МКУ «Централизованная бухгал
терия по обслуживанию учреждений обра
зования»

Дорош А.А. директор МБОУ «Хохольский лицей»

Новоселова Н.А.

Полухина В.В.

Бодякина Т.Н.

Андреев В.К.

Попова О.В.

Лукьянова И.Н. директор МКОУ «Гремяченска СОШ »


